me terreat **X** Vocat me r
respondebo t' aut certe lo
quar et tu responde michi
Et forte **R** Docte os me
um perforatur doloribus
et qui me comedūt non
dormiunt amultitudine
eorū cōsumitur uestimen
tum meum Compatus sū
luto Et assimilatus sū
fauille et oneri **X** Dai
stos hoīm quare posui
sti me contrarium tibi r
factus sum michi manpi
grauis paucis michi do
mine nichil em sunt
dies mei Compatus
Gla. Et assimilatus
Te deum ad laudes
Regnauit **Pola** capla
ps Domini reg. **Capl.**
Estote inuicem be
nignū misericor
des donantes
inuicem sicut et deus
in xpo donauit uob
Deo **Vinn** Ecce iam
noctis **X** Dñs reg. an
ad Dñd' quere postea m

loco suo. et coll' similis
ad prima ps Bti i ma
ps deus deus respice
cum alijs Ad in an Dedur
me domine Caplm

Respice et scitote
qm nullo pauit
in domno et co
fusus est quoniam pi
us dominus deo. R
Inclina cor ad vij an
Adiuua me. Caplm

Aiduciam in deū
habemus ut qd
quam peccerig
accipiamus ab eo si
mandata eius custodi
mus deo R In eternū
domine ad ix an Aspice

Alter al. Caplm
terius onera por
tate et sic ad im
plebitis legem xpi
deo R Clamau into.
Ad uespas an Sede a
cum ceteris ps Dixit do.

Renoua. Caplm

mm spū mentis ure
et induite nouū ho
minem qui scdm
deum creatus est in
iusticia et stitate ue
ritatis deo. ymnus
Tuas creator X Diriga
tu do. An et coll. quere
poste loco suo. sferua
secunda lectio prima

Agressus igitur
sathan a facie
domini percussit
iob ulcere pessio.
aplanta pedis usq
ad uerticem eius. qui
testa famem mdebat.
sedens in sterquilino
Dixit autē illi uxor
sua. Ad huc tu per
manes in simplici
tate tua. Benedic
deo et morere Tu
autem domine In

Qui ait ad illam
Quasi vna de

stultis mulieribus locu-
ta es. Si bona suscep-
imus de manu domini.
mala quare non susce-
piamus. In omnibus
his non peccauit iob
labiis suis. Tu autem in-

Agitur audientes tres
amici iob omne ma-
lum quod acciderat ei
venerunt singuli de
loco suo. eliphaz the-
mamites et baldath
suutes. et sophar na-
amathites. Condis-
serunt enim sibi. ut pit-
uementes visitaret
eum et consolarentur
tui. *Via ut supra.*
ffera tertia lectio. j.

Quoniam eleuasset
procul oculos su-
os. non cognoue-
runt eum. Et excla-
mantes plorauerunt.
sassisque uestibus spar-

serunt puluerem super
caput suum in celo et se-
derunt cum eo inter-
ra septem diebus et
septem noctibus et ne-
mo loquebatur ei ver-
bum. uiderunt enim do-
lorem esse uehementem
Tu autem do- *lectio ij.*

Post hec apuit
iob os suum et
maledixit diei
suo et dixit. Pereat
dies in qua natus
sum. et nox in qua
dominus est conceptus est
homo. Dies ille uer-
tatur in tenebras.
Non requirat eum
deus de super et non
sit in recordacione et
non illustretur lumen.
Tu autem do- *lao m*
Obscurent eum
tenebre et um-

bra mortis. occupet
cum caligo. et inuol
uatur amaritudine
Noctem illa tenebro
sus turbo possideat
Non computetur in
diebus anni nec nu
meretur in mensib⁹
Sit nox illa. solita
ria nec laude digna
Tu autem domine
feria quarta lāo j.
Maledicant ei qⁱ
maledicant
diei. qui pati
sunt suscitare leui
athan Obtenebre
tur stelle eius cali
gine Exspectetur lu
cem et non uideat
nec ortum surgentis
aurore. quia nō con
cluserit ostia uentris
qui portauit me nō
abstulit mala ab oai

124
lus meis Tu a. l. n.
Quare non in uul
ua mortuus su.
Egressus exiit
non statim perij
Quare exceptus
gembus Cui lactatus
uteribus Rursum em
dormiens silete et
sompno meo requies
cerem cum regibus
et consulis tertz qⁱ
edificant sibi solitu
dines. aut cum p^{ri}nci
pibus qui possident
aurz. et replent do
mos suas argento
aut sicut ab ortum ab
sconditū non ab siste
rem ul^q qui concepti
non uiderunt lucem
Tu autē dñe *lāo m*
Tibi impij cessauerunt
at inultu. et ibi re
quiesunt fessi robo
roboze et quondā

uicti pariter sunt mo-
lestia non exaudierunt
uocē exactoris. par-
uus et magnus ibi
sunt et seruus et lib-

adomino suo Tu

Quare data est
misero lux et
uita hīs qui in
amaritudine aīe
sunt. Qui expectant
mortem et non ueniūt.
quasi effodientes the-
saurum gaudentes
uehementer cum in-
uenerunt sepulchra
Viro cuius abscon-
dita est uia et arā-
dedit eum tenebris

Tu autē dñe lāo n̄

Antequam co-
medam suspro
et quasi muni-
dantis aque sic ru-

gitus meus. quia ti-
mor quē timebam
euenit michi. et quod
ueerebar accidit. Rōne
dissimulaui Rōne
silui Rōne quecui
Auenit super me in
dignatio tua T l m̄

Respondens autē
elephas thema-
ntes dixit Si
ceperim loqui tibi
forsitan moleste am-
pies Sed conceptū
sermonem tene quis
possit. Ecce ddausti
multos et manus
lassas roborasti. Va-
allantes confirma-
uerunt sermones tui
et genua tremencia
confortasti Tu autē.

sterna sexta litio p̄a

Lux autem ve-
nit super te pla-

ga et. defecisti ten
 git te et conturbam
 es. Vbi est timor tu
 us. fortitudo tua pa
 ciencia tua. et p[ro]fitio
 uarii tuar[um]. Recorda
 re obsecro te. quis
 unquam innocens
 p[er]it. aut q[ui]n recti de
 lecti sunt. Num po
 tuis uidi eos qui opa
 tur iniquitate. et se
 minant dolores et
 metantur eos. Ante
 deo p[ro]p[ter]isse. et spu[m] re
 eius esse consumptos
 Tu aut[em] d[omi]ne leo n[on]

Rugitus leonis et
 uox leone et de
 tes catulorum
 leonum contriti sunt
 Tigris perit eos q[ui] no[n]
 haberet predam. et ca
 tula leonis dissipati
 sunt Porro ad me
 dictum est uerbu[m] ab

stondit[ur]. et quare
 furtive suscepit au
 ris mea suis
 Tu aut[em] d[omi]ne leo in
 v[est]ro horrore uisionis
 nocturne. q[ui]n solet
 sopor occupare ho[m]ines
 pauor tenuit te me.
 et tremor et omnia
 ossa mea p[ro]territa
 sunt Et cum spiritu
 me p[ro]p[ter]te transiret
 in horruerunt pili
 carnis mee. Stetit
 quidam cuius non
 agnoscebam uultu
 ymag[ine] coram oculis
 meis et uoce[m] quasi
 aine leonis audiu
 Tu aut[em] domine.

Sabbato leo p[ri]ma
 umquid homo
 dei compac[ti]o[n]e
 iustificabitur
 aut factore suo pu
 rior erit uir Cite q[ui]

seruiunt ei non sunt
stabiles. et manifestum
suis reperit prauitatem.
Quanto magis
hij qui habitant do-
mos luteas qui ter-
renum habent fundi-
mentum consumuntur
uelut atmea. De ma-
ne usque ad uesperam
succidentur et quia
nullus intelligit in
eternum peribunt.
Tu autem do. laus n.

Qui autem reliqui
fuerint auferentur
excis. Noctem
tur et non insipia
Voca ergo si est qui
tibi respondeat. et ad
aliquem storum conu-
tere. Virum stultum i-
terficiat mandia et
et paruum oculi
dit inuidia Tu l'm
Ego uidi stultum

firma iudice et ma-
ledixi pulchritudinem
eius statim. Longe fi-
ent filij eius a salute
et conterentur in pthi
et non erit qui eru-
at. Cuius messem fa-
melicus comedet et
ipm rapiet armatus.
et bibent sicientes
dumciab eius Tu at
Domnica sda ad uisa
Benedictus. Capitulo.
Expoliantes uos.

*ymus O lux & Vesp-
tima Inuitatorum Vesta
vno Nocte surgens &
Berute. & memor l'i*

Respondens aut
baldach suites
dixit Usque quod lo-
queris talia. est sps
multiplex sermoms
oris tui. Nunquid
deus supplantat iu-
diciam aut ompe
subuertit qd iustu e

Tu aut dñe lāo sda.

Etiam si filij tui p-
cauerunt ei et di-
miserunt eos in ma-
nu iniquitatis sue tu
tamen si diluauis con-
surrexeris ad deum
et omnipotentem
fueris deprecatus.
si mundus et rectus
incesseris. statim eu-
gilabit ad te et pla-
catum reddit habi-
tauulum iusticie tue
in tantum ut puora
tua fuerint parua
et nouissima tua mlti-
plicentur nimis.

Tu aut **R**ia ut s̄ l̄m.

Interrogacoem p̄sti-
nam et diligenter
inuestigia patrum
memoriam Ihesu
quippe sum⁹ et igno-
ramus. quomam
sicut umbra dies no-

stri sunt super tra-
hpi docebut te et lo-
quuntur tibi et de
corde suo proferet
eloquia Tu In q̄tia
Honorum & media l̄x

Numquid uiuere
potest serpens
absque timore
humore aut crectum
crestere sine aqua. Cui⁹
ad huc sit in flore nec
carpatur manu ante
oms herbas arefcit
Sic uie om̄ qui obli-
uiscuntur deu. et spes
ypocryte peribit. No
ei placebit recordia
sua et sicut tela ara-
nearū fiducia eius In-
uitetur super domu-
suam et non stabit.
fulciet eam et no co-
surgat Tu aut l̄ao v̄

Humectus uidet
antequa uemat
sol. et in ortu suo

firmata m...
lediri pal...
eius sum...
ent filij...
et contem...
et non cur...
at. Cui⁹ m...
melic⁹ an...
ipm rap...
et bibent...
dianis ad...
Domina p...
Benedictio...
Expoliant...
ymis d...
tra iusticia...
vna s...
Deum. &...
Respondet...
baldach...
dixit q̄...
querit tal...
nihilplex...
oris hui⁹...
deus sup...
dicam aut...
subuenit...

germen eius egredi
tur Super aceruum
petrarum radices eius
densabuntur et inter
lapides comorabitur
Si absorberit eum
de loco suo negabit
eum et dicet Non
noui te Hec est enim
leticia uie eius ut
rursum de te in alij
germinentur **T** lno vi

Deus non proi
ciat simplicem
nec porriget
manum malis.
donec impleatur visu
os tuum et labia tua
iubilo Qui oderunt te
induentur confusioe
et tabernaculum im
piorum non subsistet
Tu autem **In m n an**
Opera. Euangeliu.
que loco suo. Te deum
Laudes an Regnauit.
Sola Capla ut supra
an ad Benedictus et

colligere loco suo ad ho
ras ut supra. **ffena se**
canda lectio prima.

Dies mei uelocio
res fuerunt au
sore fugerunt et
non uiderunt bonum
Permisserunt quasi
naues poma porta
tes sicut aquila uo
lans ad estam Cumq
dixero nequaquam
ita loquor. gemitu fa
ciem meam et dolore
torqueor **Tu. lno sda**

Terebar omnia
opera mea. scies
q non perceres
delinquenti. Si autem
et sic ipse sum. quare
frustra laboraui. Si
lotus fiero quasi aquis
muis. et fulserint ue
lut mundissime manus
mee. tamen sordibus i
tngues me. et abhoi
nabuntur me uestime
ta mea. Tu autem **l m**

187
Neq; em iuro qui
similis mei est re-
spondeo. nec qui
mecum in iudicio exte-
quo possit audiri. Non
est qui utrumq; ualeat
arguere et ponere ma-
num sua in ambobus.
Auferat a me uirgam
suam. et pavor eius non
me terreat. Loquor et
non timebo eum neq;
em possim metuens
respondere. Tu autē.

ffera tertia lectio prima.

Dedet anima me-
am uite mee. di-
mittam me adu-
sum me eloquiū meū
loquar in amaritudine
anime mee. Dicā dō
Noli me condempna-
re. Indica michi. cur
me ita iudices. Quis
bonū tibi uidetur. si ca-
lumpniaris et oppri-
mas me opus ma-
num tuarū et consiliū

impiorum aduincos

Tu autē dñe lāo n̄

Nunquid oculi
carnei tibi sūt
aut sicut uidet
homo et tu uidebis
Nunquid sicut dies
hominis dies tu. et
anni tui humana sūt
tempora ut querās
iniquitate meā et
peccatum meū scru-
teris. et scias quia
nichil impiū fecerū
cum sit nemo qui de
manu tua possit eru-
ere. Tu autē lāo in

Manus tue fecerūt
me et plasmaue-
runt me totum
marantur. et sic re-
pente precipitas me.
Nemento queso qd
sicut lutum feceris
me. et impulerem
reduces me. Nōne
sicut lac mulisti me
et sicut caseum me
um coagulasti. pelle

et carnis uesisti
me. ossibus et nervis
compegisti me. Vitam
et misericordiam tri-
buisi michi. et uisita-
tio tua custodiuit spiritum
meum. Tu autem domine
scilicet in lectio prima.

Licet hec celes in
corde tuo. tamen
scio quia in uer-
sorum memineris. Si
peccatum et ad horam pe-
perasti michi. aut ab
iniquitate mea mundum
me esse non pateris.
Et si impius fuero ne
michi est. Et si iustus
non leuabo caput.
saturatus afflictione
et miseria. Et propter
superbiam quasi leonem
capiens me reuersus
quod mirabiliter me reu-
cias. Tu autem lectio in

Restauras testes tuos
contra me. et multi-
plicas iram tuam ad-

uersum me et militat
pene in me. Quare de-
uulua eduxisti me. Quod
ultimam consumptus esse
ne oculus meus me
uideret fuisset quam non
essem. Deutero trans-
latus ad tumultum.

Nunquid non pauca-
tas dierum meorum sume-
tur breuiter. Tu. lectio in

Dimitte ergo me ut
plangam paulu-
lum dolorem me-
um antequam uadam
et non reuertar ad ter-
ram tenebrosam. et op-
tam mortis caliginem.
terram miserie et tene-
brarum. Vbi umbra
mortis et nullus ordo
sed sempiternus hor-
ror inhabitans. Tu.

lectio quinta lectio prima.
Respondens autem
sophor naamar
hites dixit. Nu-
quid qui multa loqui

nomine et audiet aut
 un uerbosus iustifica
 bitur. Tibi soli tacebunt
 hoies. et cum ceteros
 iriseris anullo cofu
 taberis. Dixisti em
 purus est sermo meus
 et mundus sum in co
 spectu tuo. Tu lao ij

Atque utina deo
 loqueretur team
 et aperiet labia
 sua tibi. ut ostendet
 tibi secreta sapientie
 sue. et qd' mltiplex
 sit lex eius et intelli
 geres q' mltio mino
 ra exigaris ab eo q'
 meretur iniquitas
 tua. forsitan uestigia
 dei comprehendes. r
 usq' ad perfectum oi
 potente respices. Ex
 celsior celo est. et qd'
 facies. Profundior
 in inferno. et vnde

congnostes. longior
 term mensura eius
 et laeior mari t' l'm

Si subuerit oia
 ul' in vnu coar
 tauerit quis
 contradicet ei Ipse
 em hom' nouit ua
 mitatem. et uidens
 iniquitatem none
 considerat. Vir vanus
 in superbiam erigi
 tur. et tanquam
 pullum onagris se
 liberum natu putat
 Tu aute confirma
 sti cor tuu. et expa
 disti ad deum ma
 tuas Tu autem do
 sferua sexta lao pma

Si iniquitatem
 q' est in manu
 tua abstuleris
 ate. et non manse
 rit in tabernaculo
 tuo in iusticia tunc

leuare poteris faciē
tuā absq; macula et
eris stabilis et non
timebis Tu a' lao n̄

Respondens autē
Iob dixit Ego
uos estis soli ho
mines et uobisai
moratur sapia. Et
nichil est cor sicut. r
uobis nec inferior
ūri sum. Quis em h̄
q̄ nosas ignorat.
Qui descendit ab a
mico suo sicut ego.
i uocabit deum et ex
audiet eum Tu l'm

Deridetur ei iusti
simplicitas. la
pax contempta
apud cogitationes
diuinitum parata ad
tempus statutum.
Habundant taber
nacula predonū

et audacter prouo
cant deum cum ipse
dederit omnia in ma
nus eorum Tu autē
Sabbate lectio prima

Nimirum interro
ga uimenta et
docebunt te. et
uolatilia celi. et mdi
cabunt tibi. Loquere
terre. et respondebit
tibi. et narrabunt
pisces maris Quis
ignorat q̄ omnia
hec manus domini
fecerit In aug man
est anima omnia ui
uentis. et spiritus ui
uum se carnis. hoīs
Donec auris uerba
diuidiat. et fauces
comedentis sapore
In antiquis est sapi
entia et in multo tpe
prudencia Tu a' l'n

Appud ipm est sa-
 pientia et forti-
 tudo. ipe habet
 consilium et in-
 geniam. Si destrux-
 erit nemo est qui edi-
 ficet. et si induserit
 hominem nullus e-
 qui apiat. Si conti-
 nuerit aquas oia
 siccabuntur. et si em-
 serit eas subuertent
 terram. Apud ipm e-
 fortitudo et sapientia
 nouit et decipie-
 tem et eum qui dea-
 pitur. Tu autem dno in

Reducat consilia
 rios in stultum
 finem. et iudi-
 ces in stuporem. Val-
 theum regum dissol-
 uit. et precingit fi-
 ne renes eorum. Ducat
 sacerdotes in glorios
 et optimates in iupla-

tat. Comutans la-
 bium ueracem et doc-
 trinam senum aufer-
 ens effundit desper-
 ationem super prin-
 cipes. et eos qui op-
 pressi fuerant reue-
 lar. Tu autem dno.
 Domine in ad us a
 Benedictus Caplm.
 Expoliantes. vmm
 O lux & Resperma An
 Re remmiseris dne de
 licta mea ut pentum
 meorum neq vmdicta
 sumas de pctis meis ps
 an agnificat. ¶ Si hos-
toria cantari non possit
propter festa occurrentia
festum sctae eufemie uir-
ginis. et festum scti lam-
perii martiris q eo tpe
poterunt euenire pos-
sunt intermitti. ita in
q ad uespas et ad mat-
post coll. de tempe me-
moria fiet de eisdem.
Inuentorum Venite Ju i^o

et audierit
 cant deum
 dedit omni-
 bus etiam
 sabba
 N
 uolabunt
 abunt
 tate
 tate
 pulce
 ignoat
 hoc
 fecerit
 est
 uich
 tum
 done
 diuidit
 com
 in
 ena
 pudentia

noct. ymnus Rortz sui a
Berute Memor sui
Incipit liber thobie lco i

Thobias
de tribu r
ciuitate
neptali
q̄ est in
superio
ribus gn
lylee supra naason
post uiam que duat
ad occidentem in sin
stro habens ciuitate
sephet. cum campus
esset in diebus salma
nasar regis assyrioz
mauitate tamen uia
ueritatis non deseri
at. ita ut omnia q̄
habere poterat. co
tidie cum captiuis fr̄i
bus qui erant ex ge
nere eius imperitiz
Cumq̄ esset iunior
omnibus in tribu

neptalim nichil tamen
puerile gessit mope
Tu aut Domine R.

Peto domine ut deum
culo improperu huius
ab soluas aut certe de
super terra eripias me.
Ne remissaris delicta
mea uel parentu meoz
neq̄ uindictam sumas
de peccatis meis quia
eruis sustinentes te do
mine. **R.** Omnia iudi
cia tua iusta sunt et om
nes uie tue misericor
dia et ueritas et n̄c
domine memento mei
R. Lectio secunda.

Omnes ad uitulos
aureos. quos ie
roboam fecerat rex
isrl. hic solus fugie
bat consortia om̄i r
pergebat in iherlm ad
templum domini et
ibi adorabat dum
deum isrl omnia p̄

ncia sua et decimas
 suas fideliter offerens
 ita ut intereo anno p
 felitis et aduenis mist
 ret omne decimacoem
 Tu aut domine **R**om
 in tempore benedic am
 et pete ab eo ut uias tuas
 dirigat Et omni tempore
 consilia tua in ipso pma
 neant **V** memor esto fi
 li quomam paupere uita
 gerimus habebis multa
 bona si timueris deum **E**
Het et hys filia se
 cundum lege dei
 celi puerulus obser
 uabat Cum uero scis
 fuisset uir accepit uxo
 rem anna detribu sua
 genuitq ex ea filiu no
 men suu imponens ei
 que ab in fancia timere
 deum docuit et absti
 nere ab eomm paco
 Tu aute **R**emor
 esto fili qm pauperem
 uitam gerimus habeb
 multa bona si timueris

deum **V** fiducia magis
 ent coram sumo deo
 elemosina ombus q
 faciunt eam habebis
 Gloria habebis In n^o
 noc. an. Honor **V** me
 dia nocte **L**ectio quarta
Tigitur per captiuitate
 deuemisset cu uxore
 sua et filio in ciuitate
 ninuen cu omne
 bu sua et omnes e
 derent de abis gen
 talu iste custodiuit
 animam suam et
 nuqua contaminata
 est inestis eoru Et q
 mam memor fuit do
 minum in toto corde suo
 dedit deus illi gratia
 conspectu salmanasar
 regis assyrioz et dedit
 ei potestate quocunq
 uellet in hys liber
 tatem quecuq face
 uolisset Tu aute **R**
Sufficiebat nobis pau
 per tas ma ut diuicie co

neptima no
 puerile p
 Tu aut domine
 Petrus
 pale
 ab solus
 super
 se
 met
 neq
 de
 ca
 tim
 ad
 ne
 du
 dom
 sic
 om
 om
 au
 ro
 isel
 bar
 per
 tem
 ibi
 deum

putrentur nunquam fuisset
pecunia ista pro qua misit
filium nrm Baculum se
necius me & Non me fi
lium ut quid te misim? pe
gnari lumen oculor nror
Baculus. Lectio quinta

Peragebat ergo per
omnes qui erant
in captiuitate. &
monita salutis dabat
eis. Cum autē uenisset
in iuges ciuitate me
dor. et ex his quibus
honoratus fuerat argē
te habuisset decem ta
lenta argenti et cū ml
ta turba generis sui ga
bulum egentem uideret
qui erat ex tribu eius.
sub cyroglypho dedit
illi memoratū pondus
argenti. Tu autem **R**
Benedicite deum celi
et coram omnibus uiuenti
bus confitemini ei. Quia
fecit uobis sum miam
suam. & Tempus est ut
reuertar ad eum q̄ me
misit uos autē benedica

te deum Quia **Lectio vi**
Post multum vero
tempis mortuo
salmanasar rege
cum regnaret semac
harib filius eius p eo
et filios isrl̄ exo sos ha
beret in conspectu suo
thobias peragebat per
omnem cognationem
suā. et consolabatur
eos. Diuidebat q̄bi
cūq̄ prout poterat
defacultatibus suis
Starientes alelat nu
disq̄ uestrimenta prebe
bat. et mortuus atq̄ or
cibus sepulturā solham
exhibeat. Tu autē **R**
Tempus est ut reuertar
ad eum qui me misit uos
autē benedicite dnm. Et
enarrate omnia mirabi
lia eius. & Confitemini ei
corā omnibus uiuentibus q̄
fecit uobis sum miam suam
Et. **Elia. Et enar. In m̄**
noc. añ. Opa. Swan. que
loco suo. R. Conforta me
rex sanctorum p̄napatū

191
tenens Et da sermonem
rectum et benesonantem
in os meum. **Da nobis**
domine loam pnie et
ne claudas ora canena-
um te domine. **Et da**
Da nobis loam pnie.
Et ne claudas ora canena-
um te domine. **Re**
das domine scripta tua
hys qui non sunt ne ri-
deant ad ruinam nram
Et ne. **Spem** in alium
numquam habui preter
in te deus isrl. Qui mis-
eris et propicius es
Et omnia pna homi in
tribulacione dimittis. **Et**
aemento domine et
ostende te nobis in tpe
tribulacionis nre. **Qui.**
Gloria. Et ostende. Te dm
laud. **Et** excelsus super
omnes. **ad laudes anti**
Vegnauit. Caplm. **Esto**
te muicem benign. **Ad**
horas an et capla vt
supra **ffena n lao pma**

Contigit aute ut
quadam die fa-
tigatus a sepul-
tura ueniens domu-
iactasset se iuxta pri-
stem et obdormisset.
et ex mdo hirundinu
dormienti illi calida
stercora insiderent su-
per oculos eius fieret
q cauis. Hanc aute
temptacionem ideo per-
misit dominus eue-
nire illi. ut posteris
daretur exemplum
pacencie eius. sicut
et sancti iob. Tu. **Et n**

am cum ab in-
fancia sua semp
deum timuerit.
et mandata eius cu-
stodierit non est con-
tristatus contra deu
q plaga cecitatis
euenerit ei. sed im-
mobilis in dei timo-
re permansit. **ages**

gracias deo omnibus
diebus uite sue Nam
sicut beato iob insul
tabant reges ita isti
pentes et cognati eius
ridebant uitā eius
dicentes. Vbi est spes
tua pro qua elemo
sinas et sepulturas
faciebas Tu *Ria uis*

Laō m
Quero marpabat
eos dicens No
lite ita loqui. qm̄ filij
storum sumus. et uitā
illam expectamus q̄
deus daturus est hīs q̄
fidem suā nūqua mu
tant ab eo. Anna autē
uxor eius ibat ad ter
tinū opus cotidie et
de labore manū suarū
victum quā conseq̄
potuisset defererebat
Tu autē domine

fferia tertia lectio p̄ma
Qnde factum est

ut edum caprarum ac
cipiens deuulisset do
m. Quis cum uocē
balantis iur eius au
disset dixit. Videte ne
furtiuus sit. reddite
eum dominis suis q̄
non licet nobis autē
edere ex furto aliqd
aut contingere Adh
uxor eius nata respo
dit. Nam feste vana
facta est spes tua et ele
mosine tue mō parue
runt atq̄ hīs et alijs
huiusmodi uerbis ex
probrabat ei. Tu *Laō n*

Quic̄ thobias nige
nuit. et cepit ora
re cum lacrimis di
cens. Justus es dñe. et
omnia iudicia tua ius
ta sunt. et omnes ue
ritas et iudiciū *T. laō m*

Et nunc domine
memor esto mei
ne uindictam

sumas de p̄tis meis
neq̄ remiscaris de
lita mea. ul' pentū
meorum. quomā nō
obediui p̄ceptis tu
is. et traditi sumus
in d̄repaōem et cap
tuitatem et morte
et in fabulam et in
propeziū omnib; na
ciombus in quibus
dispersisti nos. Et n̄c
domine magna iudi
cia tua quia nō egim
sdm̄ p̄cepta tua et
non ambulauimus
sinceriter corā te. Et
nunc dñe sdm̄ uolu
tatem tuam fac me
am. et uape ī pace
spiritum meum expe
dit em̄ michi magis
mori quam uiuere.

seria quarta lectio p̄a
Eadem itaq; die
contigit ut sara

192
filia raguel mauidate
medox ut et ip̄a audi
ret impropeziū ab una
ex ancillis p̄ris sui. qm̄
tradita fuerat septem
uiris. et demon noie
asmodeus occideret
eos. mox ut ingressi
fuisset ad eam dū l' n̄.

Ergo cum pro cul
pa sua increpa
ret puella re
spondit ei dicens Am
plius non uideamus
ex te filium aut filiam su
per terrā. Interfectrix
uiciorum tuorum nūq̄ ut
me occidere uis sic
etiam occidisti septē
uiros. Ad hanc uocē
p̄rexit in superiori cubi
culo domus sue et tri
bus dieb; ac tribus
noctibus non man
ducauit neq; bi
bit sed in orōne per
sistens lacrimis depre
cabatur dominum ut

ab isto improperio li-
beraret eam Tu autem in

Factum est autem
tertia die dum
compleret orationes
benedicens dominum
dixit. Benedictum est
nomen tuum deus patrum
nostrorum qui cum iram
fueris iram facies
et in tempore tribulatio-
nis peccata dimittis
his qui inuocant te.
Ad te domine faciem
meam conuerto ad te
oculos meos conuerto

Tu autem domine *scilicet quia*
Deto de *talao i.*
domine ut deum
Paulo improperio
huius absoluas me
aut certe de super ter-
ram eripias me. Tu
scis domine quia mi-
quam concupui uirg-
et mundam seruau-
am meam ab omni
concupiscentia. nunc quod

cu ludentibus misau-
me neque cum his qui
in leuitate ambulant
participem me probui.
Tu autem do-

Tu autem domine *scilicet quia*
rum autem cum h-
more tuo. non cum
libidine mea con-
sensi suscipe aut ego in-
digna sum illis aut illi for-
sitam michi non fuerunt
quia forsitan uirgo alio
conseruasti me. Non enim
in hominibus potestate
consului tuum Tu autem in

Hoc enim pro certo
habet omnis qui con-
lit te. quia uita
eius si improbatione
fuerit coronabitur si
autem in tribulatione fu-
erit liberabitur. et si
in correptione fuerit
ad misericordiam tuam
uenire licebit. Non
enim delectatus imperdi-
nis quia pro tempesta-
tem tranquillam facis.

et post lacrimacionem et
 fletum exultacionem
 in fundis. Sit nome
 tuum deus benedic
 tum in secula. Tu aut
fferia sexta lco prima
 n illo tempore. exau
 dite sunt preces am
 borum in conspectu
 glorie summi dei.
 Et missus est angela
 stus raphael ut cu
 raret eos ambos qm
 vno tempe sunt ora
 ciones in conspectu
 domini reatate Tu
 autem domine **lco n**
 ghtur cum thobias pu
 taret oronem suam
 exaudi. ut mori po
 tuisset. vocavit ad
 se thobias filiu suu.
 dixitq; ei Audi fili
 mi uerba oris mei.
 et ea in corde tuo **fr**

quasi fundamenta
 construe Cum accepe
 rit deus anima me
 am corpus meu sepe
 li. et honorem exhi
 bebis mihi tue oibus
 diebus uite eius me
 mor em esse debes.
 q et quanta pericla
 passa sit propter te
 in utro suo. Cum at
 et ipa compleuerit
 tempus uite sue se
 pelies oam uix me.
 Tu autem dne **lco m**
Omnibus aute
 diebus uite tue
 in mente habe
 to dominum et caue
 ne qm pccō consen
 cias. et preter mitas
 precepta dei tui. Et
 substancia tua fac
 elemosinam. et no
 li auertere faciem

tuā ab ullo pampere.
ita em fiet. ut nec ate
auertatu facies domini
Quantum potueris. ita
esto misericors Si mul
tum tibi fuerit habun
danter tribue si exigu
um fuerit. etiam exi
quum libenter imptire
stude Tu autem dñe.

Sabbato lectio pma

Dremium em
bonum tibi the
zaurizas i die
necessitatis quoniam
elemosina ab omni
peccato et amorte li
berat. et non paciet
aiam ire mitebens.
fiducia magna corā
summo deo elemosia
omnibus facientibus
eam. Tu aut lectio n

Rttende tibi fili
ab omni form
caone. et p
uxorem tuā. paazaris
nūq̄

crime scire **S**upbia
nunquā in tuo sensu. a
in tuo verbo dñari p
mitas **A**b ipa emm
miciam sumpsit ois
perditio. Quiaq̄ tibi
aliquid opatus fuerit
statim ei mercedem re
stitue. et merces mer
cenarii tui apud te ei
no non maneat **TLm**

Quo ab alio odis
fieri tibi uide ne
alteri tu aliquid
facias. Panem tuū
cum esurientibus et
egens comede. et de
uestimentis tuis nu
dos tege. Panem tu
um et vinum tuum
super sepulturam iu
sti constitue et noli
ex eo manducare ai
patoribus. Consiliū
asapiente semper p
quire **O**mm tempe
benedic deum et pe

194
te ab eo ut vias tuas
dirigat. et omnia
consilia tua in ipso
permaneant. Tu autem
dominica quarta ad
ad uespas an' Bened'
Sapim Sepoliantes
ymus. O lux & ves-
perama **S**i uenerit
hec quinq; dominice
uel ebdomade usq; dū
incipiatur hysto' Ada-
piat. Legitur hic liber
Judith. et in quinta eb-
domada Liber hester &
Esdre scdm ordmē assit-
natum hic Si uero q̄
tuor tantum euenerit
dominice in hac q̄ta
ebdomada legitur hest
et esdras post librum
Judith **A**donay do-
mine deus magne et
mirabilis qui dedisti
salutem in manu sei-
ne exaudi preces ser-

uorum tuorum p̄b magis
Imitatorum Venite ex
in i' n' ym' Nocte sui
A Seruite & memor
Incipit liber Judith l'j
Arsaxat
itaq; rex
medorum
subiuga-
uerat ml-
tas gentes
imperio suo. Et ipse
edificauit ciuitate
potentissima quam
appellauit ebbatha-
ms. Et lapidibus
quadratis et sectis
fecit muros eius in
altitudine cubitorum
septuaginta et in la-
titudine cubitorum
triginta. Turres uo
eius posuit in alti-
tudine cubitorum centum
Tu autem **R** Adonay
domine deus magne

et mirabilis qui dedisti
salutē in manu femine
Et audi preces seruatorū
tuorū. **Benedictus**
es domine qui non de-
relinquis presumentes
de te et de sua uirtute
gloriantes humilias
Secundi p̄. **lectio s̄da**

Per quadrum
vero eorū latitudo
utrumque uice
norum pedum spa-
cio tendebatur. Posuit
q̄ portas eius in alti-
tudine turrū. et glo-
riabatur quasi potes-
tencia exercitus
sui. et in gloria quadrum
suarū. Tu autē dñe. **R.**
Tribulationes ciuitatū
auduimus quas pas-
se sunt et defecimus ti-
mor et ebritudo mētis
cecidit super nos et su-
per libros nros ipi mō-
tes nolunt recipere fugi-
mā. Domine misere

Benedicimus ipse
gestimus iniquitatem
fecimus in omnem iusti-
ciam tuam. Dñe laus in

Anno igitur duode-
cimo regni sui.
Nabuchodonosor
rex assyriorum. qui
regnabat in inuice-
citate magna pug-
nauit contra arsayat
et obtinuit eum in
campo magno qui
appellatur tagai. ar-
ca eufraten et tygem
et yadasan in campo
erioth regis elicozu.
Tu autē dñe. **R.**
Benedixit te deus in uir-
tute sua qui per te ad
nichilum redegit inim-
icos nros. Ut non defi-
cat laus tua. De ore
hoīm. **Benedictus**
dominus qui creauit
celum et terram quia
hodie nomen suū mag-
ficauit. Ut non. **Gla. De.**

In n̄ noc. an. Bonozū.

Media noc. l̄o m̄

Tunc exaltatum
est regnū nabu-
chodonosor. et
cor eius eleuatum ē
& misit ad omnes
qui habitabant in
alicia. et damasco &
lybano. et ad gentes
que sunt in armelo &
cedar et in habitates
galyleam in campo
magno esdrelon et
ad omnes que erant
in samaria. et trans-
flumen iordanis usq̄
ihzlm in omnem ter-
ram yesse. quo usq̄
perueniatur ad mō-
tes ethyopie **Tu R̄**
Ros aliū deum nesci-
mus preter dominum
in quo speramus. Qui
non despiciet nos nec
amouebit salutē suā

195
agenerē m̄o **I**ndul-
genciam eius fisis la-
crimis postulemus. et
humiliemus illi animas
nostras. **Qui l̄o. v̄.**

Ad hos omnes
misit nuncios
nabuchodonosor rex assyriorum.
qui omnes vno aīo
contradixerunt. et
remiserunt eos ua-
cios. ac sine honore
abiecerunt. Tunc in-
dignatus est nabucho-
donosor rex aduersus
omnem terram illam
Iuravit per regnum
et thronum suum. q̄
defenderet se ab oib̄
regionibus h̄is **R̄**
Dominator dñe celozū
et terre creator aquarū
rex uniuerse creature
tue. **A**udi oracione
seruoz tuoz **U** Tu dñe
au humiliū semper et
mansuetorum placuit

deprecatio **Seau** l^o vi
Anno terzo de anno
nabuchodonosor
regis vicefima
fda die mensis p^{ri}m-
factum est uerbum in
domo nabuchodonosor
regis assyriorum.
ut defenderet se **Tu**
Domine deus conteris
bella ab inicio eleua bra-
chium tuu super gentes
q^{ue} cogitant seruis tuis ma-
la **Et** dextera tua glificet
tur in nobis **Et** Allide uir-
tute eoz in uirtute in ra-
cundia tua **Et** **Gla** **Et**
In in noc. an Opera.
Euangelium quere loco
suo. **Et** Vos qui in turrib^{us}
astis apite portas d^{omi}n^{us}
o^mnipotens fecit uirtute
Et uictoriam dedit de-
mimias n^{ost}ris **Et** laudate
dominu deum n^{ost}rum qui
non deseruit sperantes
in se **Et** uictoria **Et**
Paudate domnu deu
n^{ost}rum qui non deseruit

sperantes in se et in me
impleuit misericordia
suam quam promisit
domui isrl **Et** Confite-
mini illi quomā bonus
quomam in se in miseri-
cordia eius **Quam** **Et**
Dne rex omnipotens in
dictione tua amita sunt
posita et no est qui possit
resistere uoluntati tue **Li-**
bera nos propter nomen
tuum **Et** **Se**audi deus ora-
cionem meam in gau diu
Libera **Glia** **Libera** **Te-**
deum laud. **Et** **Se**cellus
super omnes **Laudes** **a**
Regnauit **Caplm** **Et**
te inuicem **Ad** horab
an. **Capla** ut supra
ffera fda lectio prima
Et post hec destē-
dit in campos
damasa in dieb^{us}
messis et succendit
omnia sata omib^{us} ar-
bores ac uineas fecit
madi. **Et** cecidit timor
illius super omnes i.

habitantē terrā tu-
autem domine. *P. ij.*
Quoniam miserunt
legatos suos
vniuersarum
urbium et prouin-
ciarum reges ac prin-
cipes syrie salicet
mesopotamie. syrie
sobal et lybie atq;
aliae qui uenietes
ad holofernem dix-
erunt. Desinat in dig-
natio tua circa nos
melius est enim ut ui-
uentes seruiamus
nabuchodono sor re-
gi magno et subdi-
ti simus tibi. quam
morientes cum inte-
ritu nostro ipsi seruitu-
tis nostre dampna
paciamur. Tu autē
domine. *Ria Ado.*
na. Ut supra l. i. m.

196
Omnis ciuitas
nostra. omnisq;
possessio omnis
q; colles et montes
et campi. armenta
bouum greges ouium.
caprarum equorum. ca-
melorumq;. et unuer-
se facultates nostre
atq; familie in con-
spectu tuo sunt. sint
omnia nostra sub lege
tua. nos etiam et
filij tui nostri seruitui
sumus. Veni nobis
pacificus dominus
et utere seruitio nostro
sicut placuerit tibi
Tu autem domine
ffera tertia lectio pa.
Dum descendit
de montibus
cum equitibus
in uirtute magna et
optinuit omnem
ciuitatem et omne

inhabitantes terram.
De universis autem ur-
bibus assumpsit sibi
auxilios viros for-
tes et electos ad bellum.
Tu autem do. l'ao. n.

Quantiq[ue] metus
provincijs illis
inhibuit. ut univer-
sarum urbium habi-
tatores principes et
honorati simul cum po-
pulis exirent in ob-
viam venienti. exa-
pientes eum cum
coronis et lampadi-
bus ducentes choros
m[us]icis et tympani-
s. Nec ista tamen
facientes ferocitate
eius pectoris miti-
gare potuerunt Tu. l' m.

Nam et civitates
eorum destruxit.
et lucos eorum sur-
cidit. precepit enim
illi nabuchodonosor

rex ut omnes deos ter-
re terminaret. vide-
licet ut ipse solus dice-
retur deus ab h[uius]
nationibus q[ui] potius
sent holofertis po-
tencia subigi. Tu
ffera quarta lectio j

Pertransiens
autem syriam
sobal. et omne
apanniam. omnesq[ue]
mesopotamiam. ve-
nit ad ydumeos in
gabaa accepitq[ue] civi-
tates eorum et sedit ibi
per triginta dies. In
quibus diebus adu-
nari precepit uni-
versum exercitum
virtutis sue Tu. l' n.

Tunc audientes
hec filii israel qui
habitabant ter-
ram iuda timuerunt
valde a facie eius.

197
Tremor et horror i-
uasit sensus eorum
ne hoc faceret iherlm
et templo domini.
qd' fecerat ceteris ci-
uitatibus et templis
ear. Tu autē lāo m

Et miserunt in
omnem sama-
riam perزاز-
tum vsq; ihericho et
precepauerunt o-
nes uertices mōcū.
et muris circumded-
erunt uicos suos. et
congregauerunt fai-
menta in prepara-
tionem pugne Tu

ffera quinta lāo pma

Sacerdos etiam
elyachim scrip-
sit ad uniuersos
qui erant contra es-
drelon q̄ est contra
faciem campi mag-
ni iuxta dotham.

et ad uniuersos p q̄s
transitus eē poterat
esse ad iherusalem et
illic custodirent. ubi
angustum iter esse po-
terat inter montes.
Tu autē domine Vñ

Et fecerunt filij
isrl' secundum
qd' constituerat
eis sacerdos domini
eliachim. Et clama-
uit omnis populus
ad dominum in stan-
cia magna. et humi-
liauerunt aīas suas
in ieiunijs. ipi et mu-
lieres eorum. Et in-
duerunt se sacerdo-
tes cilicio et infan-
tes prostrauerunt
contra faciem tēpli
domini. et altare do-
mini operuerunt
cilicio. et clamaue-
runt ad dñm deum

isrl' unanimiter ne
darentur in predam
infantes eoz r uxo
res eoz in diuisione
et ciuitates eoz in ex
terminu. et sta eoz
in pollutionem **T l' m**

Omic eliachim sa
cerdos domini
magnus. orauit
omnem isrl' allocutus
est eos dicens **F**ate
te quoniam exaudi
et dominus preces
uras si manentes
perseueraueritis in
ieiunijs et orombus
in conspectu domini
memores estote moy
si serui domini qui
amelech confidente
in uirtute sua et i po
tencia sua. et in exer
citu suo. et in chiribus
suis et in turribus
suis. et in equitibus

suis. non ferro pug
nando. sed precibus
sanctis orando deie
cit **Tu autem domine**
ffaria sexta lectio pma

Hic erunt unuer
si hostes isrl' si
perseueraueri
tis in hoc ope qd' ce
pistis **A**d hanc igit
exhortationem eius do
minum deprecantes
permanebant in con
spectu domini ita ut
ecia hii qui holocau
sta domino offerrebat
preantia alijs offe
rent sacrificia dno.
et erat ans super
capita eoz ex toto
corde suo omnes ora
bant deum ut uisita
ret populum suum
isrl'. **Tu autem laon n.**

Annuntiatumq est
holocaustum pem

198
api milicie assyriorum.
quod filii israel prepararet
se ad resistendum ac
monaui itinera con-
dufissent. et furore
nimio exarsit ira
amdiam magnam.
Tu autem do. *lao in*

Uocauitque omnes
principes moab
et duces amon
et dixit eis. Dicite
mihi quis sit popu-
lus iste qui montana
obsidet. aut que. aut
quales et quante sit
civitates eorum. que
etiam sit uirtus eorum.
aut que sit multitudo
eorum. uel quis rex mi-
licie eorum. aut quare
pre omnibus qui ha-
bitant in oriente isti
contempserunt me
et non exierunt obuia
nobis. ut susceperent

nos a. *pace tua.*

Sabbato lecto prima.
umt achior dicit
Qommium filiorum
amon respondes
ait. Si digneris au-
dire domine mi dica
ueritate in conspectu
tuo de populo isto qui in
montanis habitat.
et non excedietur
uerbum falsum de ore
meo. populus iste ex
progenie chaldeorum
est. Hic primum in me-
sopotamia habitauit
quoniam noluerunt sequi
deos patrum suorum.
qui erant in terra
thaldeorum. *Tu. rion*

Deserentes itaque
cerimonias pa-
trum suorum quoniam
institudine deorum
erant. Unum deum
celi coluerunt. qui
precepit eis ut exi-

rent inde: et habi-
tarent in tharrah.
Cumq; cooperuisset
omnem terram fa-
mes descendere in
egyptum illiq; per q̄
ducentos annos sic
multiplicati sunt ut
dnumerari eorū nō
possit exercitus Tu
autem domine. **l' m**
Qumq; grauass
eos rex egypti
atq; medicatio-
nibus urbium suarū
in luto et latere sub-
iugasset eos clama-
uerunt ad deum suū
et percussit totam t̄-
ram egypti plagis
uarnis. Cumq; cie-
assent eos a se egypti
et cessasset pla-
ga ab eis. et iterum
uellent eos capere
et ad suū seruiam
reuocare fugientib;

hīs deus celi mare a-
peruit. ita ut hinc mē-
aque quasi muri soli-
darentur. et isti pede-
suo firmum maris
per ambulando trans-
irent Tu autē domi-
¶ Si euenerit hec q̄
q̄ dominice aut septem
mane antequā incipiat
hystoria Ad apiat in
quinta ebdomada inci-
piatur hystoria hester
¶ Si tantum quatuor
hec dominice septima-
ne hic euenerit in q̄-
ta ebdomada incipiat
ad legendum hystoria
hester post hystoriam
Judich. De responsorū
uero prius habitis et
cantatis in alijs hysto-
rijs que hic iterato as-
scribuntur non est curā
dum si hic non cantantur
¶ Sicut nec de a ad uis q̄
hic si t̄m quatuor dñice
euenerit sicut et i alijs

loas intermitti potit.
Dominica quinta ad
 uespas anti. Benedicta
 capim Sepoliantes
 ymnus O lux & Vesp
 tina **A** Domine rex
 omnipotens in ditione
 tua amicta sunt posita
 et non est qui possit tue
 resistere uolunt. **ps**
 Magnificat Inuitato.
 Venite **vi** & Docte sur.
A Exultate do. & me
 mor sui. **Inapit lib**
Hester lectio prima.

In diebus assueri q
 regnauit ab india
 usq ethyopiam su
 per centum viginti
 septem prouincias
 quando sedit in solio
 regni eius sui susa
 ciuitas regni eius
 exordium fuit. **Ter**
cio igitur anno impe
 ri sui fecit grande
 conuiuium amictis

primariis et pue
 ris suis fortissimis
 persaz et medozu i
 ditis et prefectis p
 uinciarum corā se
 ut ostenderet diui
 cias glorie regni sui
 ac magnitudinem
 atq iactanciam po
 tentie sue multo te
 pore. centum uide
 licet et octoginta di
 ebus **Tu** autem **R**
os alium deum ne
 scimus preter domini
 in quo speramus **Qui**
 non despiciet nos nec
 amouebit salutē suam
 a genere nostro **Indul**
 geniam eius fuis lac
 rimis postulamus et hu
 miliemus illi animas
 nras **Qui. lectio ij.**

Quinqz implere
 tur dies conui
 uij multauit
 omnem populum q

inuentus est in suis
amarrimo usque ad mi-
nimum et septē die-
bus conuiuium pre-
parari in vestibulo
orti et nemoris. q̄
regio cultu et manu
constituta erat. Tu
Rommator domine
celorum et terra crea-
tor aquarū rex vniuer-
sa creature tue. Exaudi
orōnem seruoꝝ tuorū. **V**
Tu domine tuū humilitatē
semper et mansuetorū
placuit de precibus. **Et l' m̄**

Et pendebant ex
omni parte ten-
toria aeris colo-
ris et carbassim. et
iacinctim sustentati
fimbriis billimis atq̄
purpureis. qui ebuz-
neis araulis inserti
erant. et columpnis
marmoreis fulcēba-
tur. Pectuli quoq̄ au-

rei et argentei super
pauimentū smarag-
dino et pario strati
lapide dispositi erat
qd̄ mira uarietate pic-
tura decorabat. Tu **R**
Domine deus qui conte-
ris bella ab inicio ele-
ua brachium tuū super
gentes q̄ cogitant seruis
tuis mala. Et dextera
tua glorificetur in uobis
Vallide uirtute eorum
in uirtute tua cedat uir-
tus eorū in mandata tua
Et Gloria. Et In n̄ uoc. a.

Honorum **V** a media no-
tū **B**ubebant **l'ao m̄**
autem qui immi-
tati erant aure-
is poculis et alijs atq̄
alijs uasis cibi mferē-
bantur. **V**niū quoq̄ ut
magnificentię regie
dignū erat. habū-
dans et precipuum
ponebatur. **R**ec erat

qui nolentes cogit
 ad bibendum. sed sic
 rex statuerat prepo-
 nens mensio singu-
 los de primariis
 suis. ut unusquisque
 sumeret quod uellet.
Tu autem domine
Vos qui in turribus estis
 aperite portas domini
 omnipotens fecit uirtu-
 tem. **Et** uictoriam dedit
 de inimicis nostris. **La-**
date dominum deum nostrum
 qui non deseruit sperantes
 in se. **Et** uictor. **Quintus**
Wasthi quoque re-
 gina fecit con-
 iuiuium feminarum
 in palacio ubi rex as-
 sueris manere con-
 suenerat. Itaque die
 septimo cum rex esset
 hylazior et post muni-
 am potandem in ca-
 luisseit mero. **Precepit**

marina. et bazata et
 zarach. et carthas
 septem eunuchis qui
 in conspectu eius mini-
 strabant. ut introdu-
 cerent reginam uasti
 coram rege posito
 super caput eius. **Qua-**
demate et ostenderet
 amatis populis et
 primariis illius
 pulchritudinem. **Et** erat
 enim pulchra ualde.
Quae reuinit et ad
 regis imperium quod per
 eunuchos mandauerat
 ueniret et temp-
 sit. **Tu autem de-**
Laudate dominum deum
 nostrum qui non deseruit
 sperantes in se et in me
 adimpleuit misericor-
 diam suam. **Quam** pro-
 misit domui israhel. **Et**
Confitemini illi quoniam
 bonus quoniam in seculum

lum nra eius **Qm** **vj**
Unde natus rex
et nimio furo
re succensus.
interrogauit sapie
tes qui ex more v'gio
semper ei ad erant
et illoz faciebat am
ta consilio scienciam
leges et iura maior
erant autē primi et
proximi tharsena
pohar. et ad matha
et tharsis. et mares
et marsena et ma
mucha septem duces
persarum atqz medo
rum qui uidebant fa
ciem regis. et primi
post eum residere p
liti erant cui sentēcie
uasthi regina subia
ceret que assueri re
gis imperium q per
eunuchos manda
uerat facere uoluis
set **Tu ante domine**

Domine rex omnipotens
in ditione tua amata sus
posita et non est qui pos
sit resistere voluntati
tue. **L**ibera nos propter
nomen tuum **Et** exaudi
deus ordem nram et co
uertere luctum nrm i gau
dium. **L**ibera **Et** ha libe
In m' noc an' Opa **Q**ua
gelium quere loco suo **R**
Tonforta me rex istoz
pnapatum tenens.
Et da sermonem ritm
et benesonantem in os
meum **Et** da nobis do
mine locum penitencie
et ne claudas ora ame
cum te domine **Et** **R**
Da nobis domine locum
penitencie **Et** ne claudas
ora amencium te dne **Et**
Retradas domine scap
tium tuum hns qui no
sunt ne ridoant ad riu
nam nram **Et** ne **R**
Speram in alium nush
habui preter in te deus
isrl. **Q**ui natus es et

propicius eris & omnia
 peccata hominum in tribulatione
 dimittis & exemento
 domine et ostende te
 nobis in tempe tribula
 tionis me. Qui. Gla
 & oia. Te deum laud.
 & Excelsus sup laudes
 Regnavit. Cap. Estote
 invicem benigni.
 Ad horas an cap ut s

ffera scanda lio pma
Nis itaq gestis
 postquam regis
 assueri deservu
 erat indignatio re
 cordatus est uashti
 et que fecisset. ut q
 passa esset. Dixerunt
 q pueri regi ac misit
 eius. Tu autē lio n

Querantur regi
 puellae uirgines
 ac speciose et
 mittantur qui consi
 derent per vniuersas
 prouincias puellas

speciosas et uirgines
 et adducant eas ad
 ciuitatem susan. et
 tradant eas in domū
 feminarū sub manu
 egest eunuchū qui est
 prepositus et custos
 feminarum regiarū
 et accipiant mundū
 muliebrē et cetera
 ad usus necessaria.

Tu autem do. l. m.
Ut quecumq
 omnes oculis
 regis placuerit
 ipsa regnet pro ua
 sthi. placuit sermo
 regi et ita ut sug
 gesserant iussit fi
 eri. Tu autē *ffera ut s*
ffera tercia lio pma

Urat autem uir
 iudeus in susis
 ciuitate. uoca
 bulo mandocheus
 filius iatz. filij semei

filij eius de stirpe genui-
ni qui translatus fue-
rat de iherusalem eo tempore
quo iethoniam regem
iuda nabuchodonosor
rex babilonis transtu-
lerat. qui fuit nutritia
filie fratris sui edisse
quod altero nomine hester uo-
cabatur. et utrumque
pente amiserat pul-
chra nimis et decora
facie. Tu autem. *Ida.*

Quoniam propter eum
dicitur matre mardo-
cheus eam sibi
adoptauit in filiam
Cumque periret uisus
imperium et iuxta
mandata illius mille
uirgines pulchre ad-
ducentur susam et
egreo eunuchis tradi-
rentur. hester quoque
inter ceteras puel-
las ei tradita est ut

seruaretur in numero
feminarum. Tu. *Ida.*

Que placuit ei et
inuenit gratiam
in conspectu il-
lius ut accoleret
mundum muliebre
et tenderet ei partes
suas. et septem puel-
las speciosissimas de
domo regis. et tam
ipam quam pedisse
quas eius ornaret
atque excoleret. Que
noluit ei indicare po-
pulum et patriam
suam. Mardocheus
enim preceperat ei ut
de hac re omnino re-
ticeret. Qui deambu-
labat cotidie ante ues-
tabulum domus in qua
erant uirgines seruabi-
tur. aram agens sa-
lutis hester. et scire
uolens quid ei accide-
ret. Tu autem domine

202
Feria quarta lectio

Quam autem ipse
uenisset singu-
larum per ordi-
nem puellarum. ut i-
tarent ad regem ex-
pletis omnibus que
ad cultum muliebrem
pertinebant. mensis
duodecimus uerteba-
tur ita dum taxat
ut sex mensibus o-
leo ungerentur mit-
tmo. et alijs sex qui-
busdam pigmentis. et
aromatibus uterentur
ingredientes quoque
ad regem quicquid po-
stulassent ad ornatum
pertinens accipiebant.

Tu autem dñe lāo ij

Et ut eis placue-
rat oposite de-
tridmo feminarum
ad regis cubiculum
transibant. et quæ mē-

nerat uespe egredie-
batur mane. atque i-
de in stibas edes dedu-
cebantur. que sub ma-
nu sasagazi eunuchi
erant qui conuicinis
regis presidebat.
nec habebat potesta-
tem ultra ad regem
redeundi nisi uoluisset
rex. et ad eam ue-
nire iussisset. ex nomine
Tu autem dñe l' m.

Quioluto autem
tempore. per
ordmem instabatur
dies. quo hester
filia abiahel fratris
mardochei quam sibi
ad optauerat in filiam
in tunc deberet ad re-
gem. Que non que-
sivit muliebrem cul-
tum. sed quecumque uo-
luit egrens eunuchi
custos uirginum hec ei
ad ornatum dedit Tu

Seria quinta lectio prima.
Erat enim formosa
ualde et maredi
bili pulchritudi
ne omnium oculis gratio
sa et amabilis uide
batur. Ducta est ita
que ad aribiculim regis
assueri mense decimo
qui uocatur tebech.
septimo anno regni
eius. Tu autem do. l. c. n.

Et ad amauit eam
rex plus quam
omnes mulie
res. habuitque gratiam
et misericordiam co
ram eo super omnibus
mulieribus et posuit
dyadema regni in
capud eius. fecitque eam
regnare in loco uas
chi. Tu autem l. c. m.

Et iussit conuiu
ium preparari
per magnificam

amictis principibus
et seruis suis pro con
iunctione et nuptiis
hester. Et dedit regem
vniuersis prouincis
ac dona largitus est
iuxta magnificentiam
principalem. Tu autem
ffera sexta lectio prima

Quinque et sedo que
referentur uirgi
nes et congre
garentur. mardoche
us manebat ad regis
ianuam. Nec diu
prodiderat. hester
patiam et populu
suum. iuxta manda
tum mardochei. Et
quid enim ille precipie
bat obseruabat hest?
et ita amata faciebat
ut eo tempore solita e
rat quo eam puilla
nuriebat. Tu autem
domine. lectio sda

Quo igitur tempe
quo mardocheus
ad regis ianuam mora
batur. nati sunt ba
gatha et thares duo
eunuchi regis qui ia
mitores erant et in
primo palacij limine
presidebant. volue
runtque insurgere in
regem et occidere eu
m. mardocheum non
latuit. Tu aute *in*

Statimque nunti
auit regine he
ster et illa re
gi ex nomine mar
dochei qui ad se rem
detulerat. Quasi
est et inuentum et ap
pensus uterque eorum
in patibulo. et iussit
rex ut in libro memo
riali scriberentur ut
pro uita sua aliquis re
comprehensaret eius
mandatumque est hui

storijis et annualibus
traditum coram re
ge. Tu aute domine.
Inapit liber Esdre Sab
bato lano prima

In anno primo cyri
regis persarum ut
impleretur uerbum
domini ex ore ihere
mie suscitauit dñs
spiritum cyri regis
persarum. et trans
duxit uocem iunius
so regno suo etiam
per scripturam dicens
Hec dicit tyzus rex
persarum. Omnia
regna terre dedit
michi dominus dñs
celi. et ipse precepit
michi ut edificare
ei domum in iherlm q
est in iudea. Tu. lano n

Quis est in nobis
de uniuerso po
pulo eius. Sit
deus illius cum ipso

ascendat iherlm q̄ est
in iudea et edificet do
mum domini dei is
rahel. ip̄e em̄ est de⁹
qui est in iherlm. et om̄s
reliqui in amictis lonis
ubi am̄q̄ habitant ad
uiuent. uiri de loco suo
argento et auro. et
substantia et pecorib⁹
excepto q̄ uoluntarie
offerunt in templo d̄i
qd̄ est in iherlm. l̄. m̄

Quod surrexerunt
primapes pat̄z
de iuda et ben
amin. et sacerdotes
et leuite. et om̄s
cuius suscitauit d̄s
spiritum ut ascende
ret ad edificandum
templum domini qd̄
erat in iherlm. Vm̄
siq̄ qui erant in crau
tu ad uerunt ma
nus eoz̄ in uasis ar

gentis. et aureis in
substantia et uim̄tis
in sup̄lectis. excep̄t
h̄is q̄ sponte obtule
rant. Rex quoq̄ eoz̄
protulit uasa templi
domini q̄ tulit nabu
chodono sor de iherlm
et posuerat ea in tem
plo dei sui. Tu autem.

*Domnica prima i octob̄
ad uesp̄as. añ. Bene
dictus d̄s. Capitulu.*

In omnibus sim̄etes
scutum fidei in quo
positis om̄ia tela
nequi s̄m̄ ignea ex
tinguere et galeam
salutis assumite et
gladium spiritus qd̄
est uerbum d̄m. Deo.
*ymnus. O lux beata &
Vesper tina. A. Ad ape
riat dominus cor ur̄m
in lege sua et in precep
tis suis et faciat pace
in diebus ur̄is accedat.*

nobis salute et redimat
 uos amalis **Ps** **Magt** **A**
 Tua est potentia tuū
 regnum domine tu es
 super om̄s gentes da
 pacem domine ī diebo
 uris alla **A** Tu domine
 vniuersorū qui nullam
 habes in dignitatem vo
 luiti templum tuū fieri
 in nobis conserua domū
 istam ī maculam meter
 num **A** Iugebat autē
 iudam isrl̄ planctu mag
 no et dicebat quo credit
 potens qui saluū facie
 bat populum dñi. **A**
 Da pacem domini ī die
 bus nr̄is quia non est
 alius qui pugnet pro
 nobis nisi tu deus nr̄.
Ps **Magt** **Inuitatorū**
Venta **In pmo noctu**
ymnus **Nocte surgēs**
A **Seruite do cū alijs**
Vaemor **su** **Inapit**
machabozum **lāo** **pā**
Et factum
 est postq̄

percussit alexander
 philippi rex macedo
 qui primus **reficit**
 in greca egressis d̄
 terra cethym darui
 regem persarum z
 medorum constituit
 prelia multa et om̄
 optinuit munitiones
 et interfecit reges t̄
 re et pertransit fi
 nes terre et accepit
 spolia multitudinis
 gentū. et siliuit tra
 in conspectu eius **R**
Ad aperiat dominus
 cor uestrum in lege sua
 et in preceptis suis et
 faciat pacem in dieb̄
 uris **Concedat** uobis
 salute et redimat uos
 amalis **V** **Exaudiat**
 dominus orones uras
 et reconcilietur uobis
 nec uos deserat ī tem
 pore malo **Con**. **lāo** **n̄**
Et congregauit
 uirtutem et ex

exercitum fortem nimis
et exaltatus est et ele
uatum cor eius et opti
munt regiones genau
et tyrannos et facti st
illi in tributū Et post
hec decidit in lam et
cognouit quia more
reliuz et uocauit pue
ros suos nobiles qui
secum erant nutriti a
iuuentute sua et diui
sit illi regnū suū cum
ad huc uiueret **Tu R**
Tua est potencia tuum
regnum domine tu es
super om̄s gentes Da
pacem domine in dieb
nostris **X** Creator om̄i
deus terribilis et fortis
iustus et misericors da
At regnauit **l̄m̄**
alexander ann̄s
duodecim et mo
tius est. Et optinue
runt pueri eius reg
num. Vnusquisq; in
loco suo et imposue

runt sibi om̄s dyade
mata post mortem
eius et filij eoz post
eos annis multis et
multiplicata sunt
mala in terra **Tu R**
Refulsit sol in diebus
aurcos et resplende
runt montes ab eis
Et fortitudo genau dis
sipata est **X** Erat em̄ ex
ercitus magnus ualde
et fortis et appropiauit
iudas et exercitus eius
in prelium Et fortitudo
Gloria. Et fortitudo **In**
n̄ noc. an̄ Honorum.
ann̄ alij **X** Media noc.
Et exijt. **l̄m̄**
Exeis in die p̄
catry anthioc
hus illustris. filius
anthiochi regis. qui
fuerat in rome obles et
regnauit in anno cē
tesimo tricesimo. et
septimo regni grecoz
in diebus illis exierit

ex israel filij iniqui. et
 suaserunt multis
 dicentes **S**anus dis-
 ponamus testamen-
 tum cum gentibus
 que circa nos sunt quia
 ex quo recessimus
 ab eis inuenerunt
 nos multa mala.
Et bonus uisus est
 sermo in oculis eorum
Tu autem domine
Impetum inimicorum
 ne timueritis memo-
 res estote quomodo
 salui facti sunt patres
 tui. **E**t nunc clamemus
 in celum et miseretur
 nostri deus noster. **M**emore
 tute mirabilium eius
 que fecit pharaonem et ex-
 eratui eius in mari ru-
 bro. **E**t nunc laus. **v.**
Qui destinauerunt
 aliqui de ipso.
 et abierunt ad

regem. et dedit illis
 potestate ut facerent
 iusticia gentium. **E**t
 edificauerunt gyna-
 sium in iherosolimis
 secundum leges nationum
 et fecerunt sibi pre-
 pua. et recesserunt
 a testamento suo. et
 iuncti sunt nationibus
 et uenudati sunt
 ut facerent malum
Tu autem domine
Ornauerunt faciem
 templi coronis aureis
 et dedicauerunt altare
 domino. **E**t facta est le-
 ticia magna in populo
In ymnis et confessio-
 nibus benedicebant
 domino. **E**t lectio. **vj.**
Et paratum est
 regnum in con-
 spectu antioch-
 hi. et cepit regnare
 in terra egypti ut

regnaret super duo
regna Et intravit
rex anthiochus in
egyptum in multitu
dine graui in arribz
et eleuantibz et equi
tibus et copiosa na
uium multitudine
et constituit bellum
aduersus ptolomeu
regem egypti Et uir
tus est ptolomeus
a facie eius et fugit
et ceciderunt uulne
rati multi comprehen
ditqz ciuitates mu
nitas in terra egyp
ti et accepit spolia
terre egypti Tu. R.
In ymnis et confessor
ibus benedicebant do
minum Qui magna
fecit in isrl. Et uictoria
dedit illis dominus om
nipotens X Ornauerunt

faciem templi coronis
aureis et dedicauerunt
altare domino Qui Gl
Et uictoria In m. noc. a
Opera. cum alijs X Et
altare do. Quam. quere
loco suo. R. Congregati
sunt milia mri et glo
riantur in uirtute sua
contere fortitudinem illo
rum domine et disperde
illos. Quia non e alijs
qui pugnet pro nobis
nisi tu deus nr X Disper
de illos in uirtute tua et
destrue eos protector
noster domine Quia
R. Dixit iudas symoi
fratri suo elize tibi ui
ros et uade libere fra
tres tuos in galyleam
ego aute et ionathas
frater meus ibimus in
galaditum. Sicut fuit
uoluntas in celo sic fiat
X Et nunc clamemus in
celum et miserebitur
nr deus nr Sicut R.

Hic est fiamm amator et populi isrl' hic est qui multu orat pro populo. Et vniuersa sancta ciuitate iherosol' **Vir iste in populo suo mitissimus apuit.** Hic **Gloria etum.** Te deum laud' **Excelsus super laudes** Regnauit. **ann alij.** **Capitulum**

Oponentes me da annu loqui minn ueritate vnusquisq; am proximo suo quomam sumus muicem membra. **Deo g. vniuerso** **Etz iam nocte A' Dns regnauit.** **Super benedictus an queze loco suo et coll. filz.** **Ad i ps** **Beati in ma. ps** deus deus meus respice. cu alijs. **Ad m** **Deduc me do ps** **Legem asp** **Spiritus timēau**

deum queritur. in respectu illius benedicatur. spes em illoz in saluante illos **Do** **gracias** **Incima c.** **Ad vj a** **Adiuua me.**

Qui timet **Capitulum** **Q**uem nichil trepidabit. et no pauebit qm ipe est spes eia. **Deo g.** **In eternum.** **Ad ix a.** **Aspice in me.** **Capitulum**

Qonfidimus i domino ihesu qa qui cepit in uobis opus bonu perficiet usq; in diem ihesu cristi **Deo g.** **Clamau in to.** **Ad vs a** **Sede adex ps** **Dixit.**

Scietis. **Capitulum** **Q**uia ego dñs cum benefecero uobis propter nome meum. non secundu uias uestras malas.

neq; scdm scelera ura
ait dominus ompns
Deo gra. ymnus Lu
as creator & Dirigat
do. an et coll' quere po
sta loco suo. feria ij.

Et est lectio pma
fuderunt sang
uinem innocen
tem per arcum sa
nctificationis. et contam
minauerunt sancti
ficationem. et fugerunt
habitatores
iherusalem propter
eos et facta est habi
tatio exteroꝝ et facta
est ex terra semini suo
et nati eius reliquerunt
eam. Tu aute lectio ij.

Sanctificatio
eius desolata
est sicut solitu
do eius. Dies festi
eius conuersi sunt i
lucum sabba eius i

ob probruū. honores
eius in nichilū. Scdm
gloriam eius multi
plicata est ignomi
nia eius et sublimi
tas eius conuersa ē
in luctum Tu autē
Ad aperiat am ca
teris. Ut supra l. ij.

Et scripsit rex oī
regno suo ut esset
omnis populus
vnus. et reliquerunt
vnusquisq; lege suā
et consenserunt omnes
gentes scdm uerbum
regis antiochi et
multi ex isrl' consen
serunt ei. et sacrifi
cauerunt ydolis et
conquimauerunt
sabbatum Tu aute
feria tertia lectio pma

Et misit rex an
thiochus libros
per manus num

ciotum in ihrl' et in
 omnes ciuitates iu
 dee ut sequerentur
 leges iherosolime terre
 et prohiberent holo
 causta et sacrificia &
 placationes fieri in
 templo dei. et prohi
 bent celebrari sabba
 tum et dies sollemp
 nes et conqumari
 sta et stm populum
 isrl'. Tu autem *lao n*

Et iussit edificari
 aras et templa
 et ydola. et im
 molari carnes suillas
 et pecora comunia.
 et relique filios suos
 mara masos. et con
 qumari aras eoz in
 omnibus i mundias
 et abhommacomba
 ita ut obliuiscerent
 legem et in mutaret
 omnes iustificacones

Et quoniam non fe
 cissent sdom uerbu
 regis anthiochi mo
 rerentur Tu. *lao m*

Secundum omnia
 uerba hec scrip
 sit omni regno
 suo. et preposuit pn
 apes populo qui hf
 fieri cogerent. et uis
 serunt aintatibus
 uide sacrificare. Et
 congregati sunt ml
 ti de populo ad eos
 qui dereliquerant
 legem dmi. et fecerit
 mala super terram
 et effugauerunt popu
 lum izrahel in abdi
 tis. et in absconditis
 fugitiuorum locis.
 Tu autem dne. *pma*
fferia quarta lectio

Die autem quim
 Decimo men
 sis casleu qui

to et quadragesimo
et centesimo anno.
edificauit rex anti-
ochus ab hominan-
dum ydolum desola-
cionis super altare
dei. et per uniuersas
cuntates iude in ci-
uitu edificauerunt
aras. et ante ianuas
domoz et implatis
incendebant thura
et sacrificabant et li-
bros dei cobusserunt
ignib scindentes eos.
Tu autem domi. *l. ii.*
Et apud quem-
cumq; inueme-
bantur libri te-
stamenti domini et
quicumq; observa-
bat legem domini se-
cundum edictum re-
gis cruciabant eu.
In uirtute sua faciebant
hec populo isrl qui inue-

mebantur in omni
mense in ciuitatibz
Tu autem dñe *l. i. in*

Et quinta et uicesi-
ma die mensis
sacrificabant su-
per aram que erat co-
m altare et mulieres
que aram addebant
filios cruciabantur
scdm uerbum regis
antiochi et suspende-
bant pueros acerua-
bus per uniuersas do-
mos eaz et eos qui
aram aderunt eos
cruciabant Tu autem
fferia quinta *l. i. p. ma*

Et multi de populo
isrl dissimierunt
apud se. ut no
manducarent in mu-
da. et elegerunt ma-
gi mori quam abis co-
mquinari in mds.
Et noluerunt in ser-
uare legem dei scdm

et trucidati sunt et
facta est ira magna
super populum isrl
ualde In illis diebus
surrexit machathias
filius iohannis filij
symeonis sacerdos
ex filiis ioazim ab ihe
rusalem et sedit in
monte modm Tu l'ij

Et habebat filios
quinq. iohana
qui cognomina
batur gaddis et sime
on qui cognomina
tur thasy et iudas q
cognominabatur mat
habeus et eleazarus
qui cognominabatur
abaron et ionathas
qui cognominabat
alphus Tu aute l'ij